



משה דיין, בסיעת המערך בכנסת:

„פינוי פיתחת רפיח - ללא הוראת הממשלה והמטכ"ל“

„לא היתה מגמה לפנות את השטח לצרכי התיישבות יהודית“ □ „אחרי פיסגת מוסקבה יחדשו המעצמות לחצן להסדר“

במרבית השאלות הללו ואחרות בו נישא זה נשתמעה זימת ביקורת אבל נמצאו גם ח"כים אחרים מסיעת הר מערך, כמו מרדכי טורקיס ומשה ירמון, שיצאו להגנתו של שר הר בניהן.

דעתם בוטאה בערך כך: „ללא ידיעת עובדות, המקרה החריג של פעולת פינוי הבדואים ברפיח, אין אפשרות להעריך, לשפוט ולהסיק מסקנות בנוסח: הקצין הבכיר שר פיקד על הפעולה צריך להיונה בן פומבה, או העונש היה צריך להיות המון יותר...“

עונש לא הולם

אבל, כאמור, מרבית השואלים לא חסכו ביקורת, שנשתמעה משאלותי הר.

ח"כ צבי גרשוני שאל: „האם אינך סבור, מר דיין, כי המשטר הדמוקרטי-פרלמנטרי מחייב, כי נא שר פרעלים מפקדים בדרגה גבוהה כפי שפעלה צריכה להימסר על כך הודעה בכנסת?“

משה דיין: „הודעה כזו צריכה לבוא מטעם הממשלה ולא מטעמי של שר.“

ח"כ חיים צדוק: „מעשה החריגה הוא מעשה המול מאוד, ההליכים שנוקטו הם הליכים נבונים, לכל שלביהם, אך יחד עם זאת, אני חר שב, כפרט, מבלי שתהיה לי אינ פרמצייה נוספת ומבלי להסתמש בר ידע שלי, כצ"ר ועדת החוץ והבטר חוץ, כי הסנקציה (שהוטלה על הר קצין הבכיר — ג.ר.) אינה הולמת את הומרת המעשה.“

בהמשך ישיבת הסיפה דיבר שר הבטחון בנושאים מדיניים שונים ו אמר בין השאר:

● אתרי ביקורו של הנשיא ניקסון במוסקבה יש לצפות לחידוש הר נכיוונה מצד המעצמות לקדם הסדר במזרח התיכון. זאת מאחר שלא הר אמריקנים ולא הרוסים מרוצים מה עובדה, כי הסכסוך באזורנו טרם מצא את פתרונה.

● ביחס להשלכות הפוליטיות של הבחירות, שנערכו באחרונה ביהוד זה ובשומרון, אמר שר הבטחון: „ירדן לא יצאה נשכרת מהבחירות האלה, היא הסתייגה מהן, בבחירות אלה לא נבחר אנשי המלך...“

מאת הרעין רייכר,

כתב „ידיעות אחרונות“

„פינוי הבדואים מפיתחת רפיח נעשה ללא החלטת הממשלה ובלי הוראות המטכ"ל, וכמוכן שלא הר תה כאן נמנה לפנות את השטח הזה לצרכי התיישבות יהודית.“ אמר אמש שר הבטחון, מר משה דיין, בתשובה לשאלות חברי סיעת הר מערך בכנסת.

מר דיין אמר עוד בנושא זה: „ייתכן שהיו גם חריגות לבני אופן ביצוע הפינוי, אך לדעתי, החריגה העיקרית היא שהפעולה נעשתה לי לא החלטה וללא הוראת מתאימה.“ עוד גילה שר הבטחון, כי הועדה שנתמנתה בזמנו על ידי הממשלה, כדי לבדוק את אפשרויות השיקום של המפנים מפיתחת רפיח, היתה מוסמכת להציע כל פתרון אפשרי של שיקום, כולל החזרת המפונים לשטח שממנו פונה. „ההודעה — אמר — קיבלה לפיכך את הממשלה לשר על בשטה, וכל שר יכול היה להר ציע לממשלת הצעה משלה, לבני צורת שיקומם של הבדואים.“

אולם, אמר השר דיין, אף שר לא הציע הצעה אחרת מאלה של הועדה, החלטות הועדה הובאו לשר ני הממשלה ובכך קיבלו למעשה את אישורן...“

„מה קרה ברפיח?“

אני מצדי, הוסיף דיין, „הצעתי לצרף לוועדה הזו את נציגי משרדי המשפטים וההקלאות גם ביקשתי להצביק לה סמכות להחליט על החזרת הבדואים המפונים לשטחיהם הר קודמים, מהם פינה, וזאת אם הועדה תראה צורך בכך.“

ישיבת סיעת המערך נפתחה בש אלתו של ח"כ דוד קורן אל שר הבטחון: „אדוני השר, מה אירע בפיתחת רפיח?“ חברי הסיעה לא הסתפקו בתשר בתו של שר הבטחון והמשיכו ור הירבו לשאיל בנושא זה. הם ביקשו מהשר אינפורמציה נוספת, השאלות היו בנוסח: „כיצד אירע הדבר, שהפינוי בפיתחת רפיח, כפי שנעשה, נוצע שלא על דעת הר ממשלה?“ (ח"כ עדה פינברג כיי לנ).“

כמה זמן, אדוני השר, ארכזה הר פעולה?“ (חייקה גרוטמן).

כל הזכויות שמורות לידיעות אחרונות ©